
 

 

DELIBERAZIONE N. 8/2024 

del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Caltanissetta 

OGGETTO: 

  

Definizione delle famiglie professionali dell’OPI di Caltanissetta 

 

Il giorno 14 giugno 2024 presso la sede legale dell’OPI di Caltanissetta, sita a Caltanissetta in Via 

Alcide De Gasperi, 58 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

verbale n. 7 (sette) 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

La Greca Maria  X 

Agrò Vincenzo  X 

Di Fede Giuseppe  X 

Vilardo Rosaria  X 

Amato Maria Concetta X  

Cammarata Roberto  X 

Di Prima Pietro X  

Iacona Giuseppe X  

Ietro Angelo X  

Morgana Daniele  X 

Romano Luigi  X 

Scibetta Giuseppe  X 

Vinci Roberto X  

 

Constatata la presenza del numero legale 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

La Greca Maria X   

Agrò Vincenzo X   

Di Fede Giuseppe X   

Vilardo Rosaria X   

Cammarata Roberto X   

Morgana Daniele X   

Romano Luigi X   

Scibetta Giuseppe X   

 

Favorevoli: 8 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

costituito secondo quanto disposto dal Dlcps n. 233/46, così come modificato dalla Legge 11 

gennaio 2018 n. 3, e dalla delibera n. 01/2023 verbale n. 01/2023  

Nel rispetto delle attribuzioni di cui al capo I del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 della 

Legge 11 gennaio 2018 n. 3, convocato con nota prot. 0001233 del 10.06.2024 

Visto 

- il Dlcps n. 233/46 e successive modifiche e integrazioni; 

- il DPR n. 221/50; 

- la legge n 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 

- il CCNL comparto Funzioni Centrali del 9 maggio 2022; 

 

Premesso che 

- l’art. 13 del CCNL Funzioni Centrali, relativo alla classificazione del personale dipendente della 

pubblica amministrazione, prevede che in ciascuna delle Aree professionali sono “individuate le 

famiglie professionali, ovvero ambiti professionali omogenei caratterizzati da competenze similari o 

da una base professionale e di conoscenze comune”; 

-l’art. 13, co. 3, secondo periodo, precisa altresì che “nell’ambito delle famiglie professionali vengono 

definite le competenze professionali caratterizzanti ciascuna famiglia nonché, ove richiesti, specifici 

titoli di studio, abilitazioni, iscrizioni ad albi professionali, esperienze lavorative o professionali”; 

Preso atto che 

- sulla base dell’esigenze dell’amministrazione, il Presidente del Consiglio Direttivo ha proposto la 

nuova classificazione delle famiglie professionali del personale dipendente dell’OPI di Caltanissetta, 

come da documentazione allegata, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

delibera;  

Considerato che 

- la proposta di classificazione delle famiglie professionali appare coerente rispetto alla definizione 

dell’organico del personale dipendente dell’OPI di Caltanissetta;  

DELIBERA 

1. di approvare la nuova classificazione delle famiglie professionali del personale dipendente 

dell’OPI di Caltanissetta, di cui al documento allegato alla presente delibera, quale parte integrante 

e sostanziale della stessa;   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE         LA SEGRETARIA 

      

          La Greca Maria         Vilardo Rosaria 

 

 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 

 



 

 

 

  
Area amministrativa, 
giuridica e contabile 

 
Area amministrativa, 
gestionale e servizi 

informatici 

 
Area amministrativa e 

comunicazione 

Area funzionari Funzionario 
amministrativo, 

giuridico e contabile 

Funzionario 
amministrativo, gestionale 

e servizi informatici 

Funzionario amministrativo e 
comunicazione 

Area assistenti Assistente 
amministrativo, 

giuridico e contabile 

Assistente amministrativo 
gestionale e servizi 

informatici 

Assistente amministrativo e 
comunicazione 

 
Area operatori 

Operatore 
amministrativo, 

giuridico e contabile 

Operatore gestionale e 
servizi informatici 

Operatore amministrativo e 
comunicazione 
















